10

III.  
Qui sint  
vespas.

4. ii

rem

tem suum, fidemque labefactet, & tibi quoque hoc referto, cum & eius sis amicus. Dicito vel pa tradi nra, ut quid apem te esse simulans? Quod alteri bonum confers illa narrando? Quod amoris illi mel communicas, quamvis etiam ad iette nra, quā illuminetur, componis? An non vides, quod hoc sit pergete proximum, eius honorem hederet, in illa ratione te ducitum eius publicare ci mina nescienti? Domine misereor talis viti in dignitate constituti: cū namque cenix, conuicationem admittit, in virtutis estimationis famaque praejudicium; nec eis qui virum adorant, & dico, tua & illi salutem desidero, meamq, cruciat animani. Vespas es perfida: hominum praefers apium, nulle charitatis vides abundantē & quodēam intendere commodi m, at rīli minus meditari, dicito namque mitai, quid inde lucrat? Nec alterius corrigitur peccatum, & vxoris grauita fana lace ratur.

D.BAS. D.HIER. Compositus D. Basilius I: de Virginitate, qm L. 3. contra Letio Episcopo Melitensi dedicatus; virgines Pelagian adhortat, monstret operā sua, atque in eis & deo, suam sedulō scruteant intentionem: Sunt enim contra (ingreditur) vita que videntur virtutes, & opera malorum, quae sancta indicares: & hoc omnibus. Et hoc notum est, vt & ipsi Philosophi Gentiles ad Deum: hoc non ignorant: Proxima & velut consue triadē iamne, Gensis quoque aīus, vita esse virtutis de Virginibus. Hoc prosequuntur argumentum: D. Hieronimē, nymus hanc posuit propositionem: Vicina sunt & finem via via virtutibus. Hinc illam eduxit admirationē: Epi. 1. Summa tibi scientia p̄t, nostra summa, via virtutis. Tom. 1. tēsare distinguere: qua quimus semper contraria si VI. bi finit aliquā rationē ex ea, tanta iunguntur similiter. Detra, in dñe vi discerni omnino vix possem. Hoc idem dñi nob̄: Dominus innuit, locutus cum Job de peccatis suis, tōribus dñmonis, membris sub figura elephanti, stula, vt declarat D. Gregorius, offa eius velut fistula artis. aliquid de dñtibus explicante lepiatissimam: dentes Job. 32. habentur celebriores. Vox fistula in Hebreo legitur. Mor. 2. pur Aphach, quod sebus significat, q. a. Offa eius 22. & velut fortitudine, robusta, vel via artis am chalybem. Job. c. 6. his. Proh quām sunt offa hæc fortia. Declarat hoc 40. 13. alij de colitis, unde & legunt est: alij, latera. Horū V. autem ossium fortitudinem in eo perspēndunt, Locus, quod tūres lignæ sustineant, & alias diximus. Job dif. Alij de pedum ossibus interpretantur, qua sum scilicet, velut columnæ zene solidæ, nec villes habent expli. iuncturas, vt ait Strabo, insuper & D. Ambrosius, casus, ex quo modi colliguntur verandi elephantes, nem Luff. 16. p̄e, quod arborem ferrā defecent cui cum dormīs unteat ut sustentetur, cadit, cum vero leigium

nequeat erigere, accedunt venatores, ligant fūibus, ducuntque comprehensum. Licet hoc non dicit D. Ambrosius, sed tantum quod nillas habeat iuncturas; & quodā sunt crura eius velut columnæ, quibus tanta fistula machina sustenta. Idem. Idem tellatur Antoniotes. Attamen hoc non expōit, quod d' verba illa referunt: cum vīla ad hoc non opas effet dicere, quod etiam si vīla solum ait, dicere sum: tēsare illa, sic etiam. Deinde quod ali dicitur, quod offa eius sunt solida, sed em cœtes, iomini n. n. cōmentū sūtūla.

Pronde congruenior est declaratio D. Gregorii: qd̄ dicuntur, qd̄ od hoc symbolo declarat vīlū, quod dñs eius fit Dei huma. Deus canem super offa fūcōit, ita qd̄ eque & iabolus illos, qui caro sunt fundat super offa. Liquet, quod offa fundamentum sunt carni animalia. Namque quale p̄ componit corpus peccatorum? Et quomodo illas nō possint. Fūctū artis, & ait D. Gregorius: & ḡificati sapientiam sonorū, idcirco Cœcū in ista illa signabantur per artis fistula sonora, & tēsare cantibus solū. Vento infatuū musicam cōponunt. Musica irauis, aubus grata & in canali la alia est bonitas, quam quæ iniorat auribus. In hōs fundantur penitenti, in rationib⁹, quas illi diabolus suggesti auribus suis accommodas, sive velut apparetur: & de his multa producit D. Gregorius exempla. Verum tamē hoc dilucidis exponit declaratio cuiuscum D. Gregorius ad sequentia verba: Cœcilio illis ut lanae forre. Cœcū dñt alij, qd̄ od idē loquatur de spina & colis, nō lieque ait D. Gregorius Nylenius: Cœci latrū Cardinals Caetani ait, quod in verbis hæc præcedentibus: Offa eius velut fistula, de collibus, quæ te in zionibus, & in his de minibus: Cœci fane te dixerit Septuaginta qui legunt: S. in manu ferrum fūculū, quod loquatur de spina & colis, nō lieque ait D. Gregorius Nylenius: Cœci latrū suis enca. Quod videtur esse spinam a dorso. Hoc idē sequitur Olympiodorus, qui declarat quod fūculū aut dersum est membrorum omnium nexus. Opinatur alij, quod sit præcedentis expōit. Et ita cl. re legit D. Isidorus: Offa eius velut fistula artis. Offa in quaenam eius, velut baculus ferrēns. At alij interpetantur, quod offa eius, scilicet eius fistula mīnorā ut intelligit. Caetani & Sicu: fistula artis, & fistula offa baculus ferrēns. Oscendit autem hec declaratio, esse offa sine medulla non concava, sed solidā, ac robusta. Et in Hebreo vox Hebreos carthaginē est ea, qua offa significat. Opt. mas one: nes has esse cœleste declarationes: Veum ergo magis nostrō congruit propōsto, illa est D. Gregorius: Cœcilio offas ostendit spicem, sed offa non habet.

habet firmatatem. Sunt quædam opera, que virtutes videntur, & vita sunt.

Nemo negat, quin per ossa (inquit) intelligantur virtutes: illæ sunt de quibus cecinit Paulus: Credo Dominus omnia ossa eorum. Caro defectus, infirmata peccata significat, quæ communiter ex illa-ontur, q. d. quod caro, quæ vitium signat, vi leatur, formamque accipiat virtutis in tabolis mihi illistris. Aliorumq; oti delitas esse velut zelus appetit: temeritatem velut manifestudo, pietas, benignitas: prodigalitas vel liberaltas, auaritia velut moderatio: pertinacia sicut constans, timor & fortitudine: velut benignitas inconstans, velut humilitas, timor inanius: velut libertas, superbia: velut quietes: societas velut sollicitudin inquietudo: velut feruor: præcipitatio: velut confusum, turbatum. Hoc quoque notat D. Hieronimus: Vt nunc virtus sunt viae virtutibus. Et se paululum declinaverit, aut evitandum tibi sit, aut in precepis cadendum. Quantum inter se distant pertinacia Par- simonia & frugalitas, liberalitas & profusio, prudens & caliditas, fortitudo & temeritas, cautela & inuidia.

Hoc est quod diabolus agit, via, quæ caro sunt, proponit quasi firma forent & solidâ ossa, virtutes, & vi alia per suos illâs ministros prosequitur & defendit. Hocque diabolo proptimum, qui sub titulo virtutis id efficit, ut anima ipsius in virtute sua sollicitetur. Et hoc (inquit D. Gregorius) experientia discimus, quod dum peruerius quisque vitium in virtutem vertit, in eo pertinax obduretur. Hinc autem proposito convenienter explicat illud Hieronimex: Ondolores Nazarei eius mox, qd aduersari curia ossibus, armis, & factis qd quasi liguum. Quid in esse nisi duriora fortiusq; virtutis? Pelle, qd ad carnem pertinet, quam tegit, sustinet & fons ossi singula therere, infirmat, etem ponunt quasi fortitudinem, & opera carnis quæ sunt viriorum quæ si sufficiunt opera pietatis. O perfidos, qui furta sua, libertates, iniurias, superbias, opera carnis actus iactant esse virtutis, charitatis, amoris, zeli, & spiritus: mormurations, obloquiones Christi dei: discipulis eius, velut actus centent esse religionis, & praetexti paternorum obseruantur traditionum, celeste Christi laborant denigare magisterium: & quasi proficienes in virtute, in omnibus suis sceleribus ne quis obstruantur: de his exempla proponit pallia diuina quadam eloquentia D. Gregorius: Sed vita virtutes esse mentiuntur. Hostis enim non malitia tanq; se arte palliat, vi plerumque ante deceperit mentis oculos, culpas virtutes fingit, ut inde

quisque quæsi expellat et premia, unde dignus est. & immorata eruditat, agitur, & insuffia putatur, Lib. 4. & immoderata ira zelus meritorum creditur. Plerumque, Mor. c. 24. dissoluta remissio, quasi mansuetudo ac pietati habetur. Et l. 9. nos nonnulla effuso, in discordia crederetur, c. 13. & ciatis parens putatur, ma ornem pertinacia constans, l. 11. ita decitur, inconstans quasi tractabilitas habetur, l. 22. c. 22. aliquando timor incompetenti humilitati creditur, & l. 1. E vocis superbia veri libertas estimatur. Pl. rumque p. 1. Lar. pigrus quasi conuentio quietis attenditur, & in Ep. 1. quietudo spiritus, vigilans sollicitudo nominatur. Se. 24. ad peccata, que agenda sunt incauta precipitata laudandi studij seruos creditur, & accelerandi boni iudiciorum, consilium paratur. Talibus verbis Doctor sanctus hoc praefecit, & verè graphicè describit id quod in mundo geritur.